pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmMTU6ZGIwMDowMTFiOjIxN2Y6NTEzMjpmYmZh:RnJpLCAwNSBGZWIgMjAyMSAxMjowMjo0OSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011300138

138

Nº 8, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - UASG 989221

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados, o adiamento para o
dia 27/01/2021 às 09h00min (horário de Brasília-DF) da abertura da sessão pública de
lances do Pregão Eletrônico nº. 039/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ODONTOLÓGICAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANÁPOLIS, conforme solicitação n°. 000232/2020, constante no
processo administrativo nº. 000027283/2020, de acordo com os termos e especificações do
edital e seus anexos. Motivo do Adiamento: Alterações nos itens 03, 10 e 14 referente a
aplicação de tratamento diferenciado. O Pregão acontecerá por meio do Portal de Compras
do Governo Federal - www.gov.br/compras. O edital encontra-se disponível no Centro
Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO, CEP 75075-210, Tel.:
(62) 3902-2000, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo site
www.anapolis.go.gov.br.

Anápolis-GO, 12 de janeiro de 2021.
LAURIANE CRISTINE ALVES DE SOUZA CARVALHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 989221

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público, que realizará no dia 28/01/2021 às
09h00min (horário de Brasília-DF) a abertura da sessão pública de lances do Pregão
Eletrônico nº. 040/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FRUTAS E
VERDURAS, conforme solicitações n°. 000647/2020 da SEMED - Secretaria Municipal de
Educação, 000889/2020 da SEMUSA- Secretaria Municipal de Saúde, 000885/2020 da
SEMES - Secretaria Municipal de Esportes, 000886/2020 da SEMDSTER - Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Emprego e Renda, 000887/2020 da SEMUC
- Secretaria Municipal de Cultura, 000888/2020 da SEMGRH - Secretaria Municipal de
Governo e Recursos Humanos, 000890/2020 do 3º BBM - 3º Batalhão Bombeiro Militar,
constantes no processo administrativo nº. 000048390/2020, de acordo com os termos e
especificações do edital e seus anexos, por meio do Portal de Compras do Governo Federal
- www.gov.br/compras. Entrega das propostas: a partir de 13/01/2021, às 08h00min. O
edital encontra-se disponível no Centro Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200, Setor
Central, Anápolis-GO., CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das 08h00min às 12h00min e
das 14h00min às 18h00min ou pelo site www.anapolis.go.gov.br.

Anápolis-GO, 12 de janeiro de 2021.
MEGGY FELIX SILVA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUANÃ

EDITAL Nº 1, DE 12 DE JANEIRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021

Processo seletivo simplificado da área da ação social para prestação de serviços
o fundo municipal de assistência social de Aruanã, estado de Goiás, inscrito no cnpj(mf)
sob o n.º 15.246.789/0001-32, com sede na Praça Couto Magalhães n.º 22 - Centro -
Aruanã(GO), neste ato representado por seu gestor, Sr. José Carlos Da Silva, brasileiro,
casado, Secretário de Ação Social, residente e domiciliado em Aruanã(GO), faz saber aos
interessados que, do dia 13/01/2021 ao dia 02/02/2021, no horário das 08:00 às 11:00
horas e das 14:00 às 16:00 horas estará recebendo inscrições e documentação para
habilitação para todas funções descritos no item 2.0, com a finalidade de selecionar
pessoal para exercício temporário de funções na Secretaria Municipal de Ação Social, nas
condições previstas neste edital e na legislação em vigor. Data da abertura: 13/01/2021 ao
dia 02/02/2021. Horário da entrega da documentação: 08:00 às 11:00 horas e das 14:00 às
17:00 horas. Local para recebimento das documentações: secretaria municipal de ação
social, sito à rua augustinho de melo, Qd.23, Lt.27, Casa 02, Centro, Aruanã-GO, CEP:
76.710-000. funções disponíveis: técnico de nível superior II; Técnico de nivel superior I;
Técnico de nível médio II. Coordenador CRAS; Oficineiro de Música; Oficineiro de Dança.
informações complementares: o edital e demais informações encontram-se à disposição
das pessoas interessadas, na Secretaria Municipal de Ação Social, sito à Rua Augustinho de
Melo, Qd.23, Lt.27, Casa 02, Centro, Aruanã-GO, CEP: 76.710-000 ou pelo telefone (062)
3376-1280, ou ainda pelo site www.aruana.go.gov.br.

JOSÉ CARLOS DA SILVA
Secretário de Ação Social

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS n.º 009/2020 Contrato n.º 002/2021
Contratante: MUNICIPIO DE GOIANIRA Contratado: YURI ROBERTO ARAUJO OLIVEIRA - OAR
ENGENHARIA Objeto: Contratação de Empresa do ramo para Construção de Meios Fios e
Sarjetas em diversas ruas do município de Goianira Prazo: vigência de 300 (trezentos) dias,
contados a partir de sua assinatura (12 de janeiro do corrente ano). Valor: R$ 630.915,59
(Seiscentos e trinta mil, novecentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos) Dotação
Orçamentária: 01.14.15.451.1599.1.013-4.4.90.51.00 - Obras, Instal. Equip. Infra-Estrut.
Melhorias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás, torna público que realizará a 1ª

Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento ao Programa de Nacional de

Alimentação Escolar, para o período eletivo de 2021. Os interessados deverão apresentar

a documentação para habilitação e proposta de preços a partir do dia 04/02/2021 até o

dia 08/03/2021, no horário das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00

horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras de Goiás, situada à Rua

13 Qd. 23ª Lt. 01D - Jardim das Oliveiras - Palmeiras de Goiás-GO. O Edital e maiores

informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás, no

endereço Rua Americano do Brasil, nº 149, Centro, Palmeiras de Goiás, Goiás, através do

fone (fax): 64-3954-4008, no horário das 08:00h as 17:00h ou através do site:

www.palmeirasdegoias.go.gov.br.

Palmeiras de Goiás, 12 de janeiro de 2021.

LUCIANO DIOCLÉSIO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25385/2020
O MUNICÍPIO DE PARAÚNA, Estado de Goiás, torna público que realizará

licitação no dia 26 de janeiro de 2021, às 08:30 horas, na sala de licitações, Praça Eugênio
Sardinha Costa, nº 02, Centro, nesta cidade, modalidade Pregão Presencial - SRP, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, com objetivo de registro de preços para aquisição de materiais
farmacológicos, suplemento alimentar, fraldas e outros, conforme Termo de Referência.-
ANEXO I. Edital e anexos disponíveis no site www.parauna.go.gov.br. Informações: (64)
3556-1800 - Sala de Licitações.

Paraúna-GO, 12 de janeiro de 2021.
ESMUITY SAKAITY VIEIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA DE GOIÁS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Petrolina de Goiás, Estado de Goiás, por meio
da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Praça Teófilo Vieira Mota, nº 101, cento,
neste ato representado pelo Gestor Jann Carla Rodrigues de Sousa, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Nº 8.080 de 19 de setembro de 1990, Lei Nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e suas alterações, Instruções Normativas Nº 007/2016 e Nº 001/2017 do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás e demais legislações pertinentes, e
dos princípios constitucionais que regem os atos da Administração Pública e do presente
edital, TORNA PÚBLICO, aos interessados o Chamamento Público para o Credenciamento
de Prestação de Serviços em Saúde e Prestadores de Serviços Médicos, para atender os
usuários do Sistema Único de Saúde, de forma complementar, nas execução de serviços de
saúde junto a Rede de Saúde Pública Municipal, a partir do dia 14 de Janeiro de 2021, a
apresentarem sua documentação nos termos conforme consta do Edital de Chamamento.
Maiores informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Secretaria
Municipal de Saude na Prefeitura Municipal ou no site www.petrolina.go.gov.br.

Petrolina de Goias, 12 de janeiro de 2021.
JANN CARLA RODRIGUES DE SOUSA

Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020 - SRP

Retificada

O Fundo Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, através da Secretaria
Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar o
Pregão Presencial nº 41/2020, Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por
Item, no dia 01 de fevereiro de 2021 (01/02/2021), às 08 horas, na sede da Prefeitura de
Piracanjuba, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais Médicos,
Laboratoriais e Hospitalares para suprir as demandas das Unidades de Saúdes ligadas à
Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades
descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o qual se encontra à disposição dos
interessados, com seus respectivos anexos, no Site Oficial do Município de Piracanjuba,
http://www.piracanjuba.go.gov.br/site. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba-GO, 12 de janeiro de 2021.
JACQUELINE SILVA CAMPOS -

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, através da Secretaria
Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar o
Pregão Eletrônico nº 10/2020, Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por
Item, no dia 27 de janeiro de 2021 (27/01/2021), às 08h, através do sítio eletrônico
gov.br/compras, UASG: 989539, objetivando a aquisição de 01 (um) Veículo - tipo Sedan,
zero quilômetro, ano/modelo 2020/2021, a ser pago com recurso de Emenda Parlamentar
conforme plano de trabalho processo nº 202000010004417 e 01 (um) Veículo - tipo
Ambulância, a ser pago com recursos do Bloco do Custeio do Covid-19, conforme Portaria
MS/GM 1.666/2020 e Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Piracanjuba nº
16/2020, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Piracanjuba/GO., conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência
- Anexo I do Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados, com seus respectivos
anexos, no Site Oficial do Município de Piracanjuba, http://www.piracanjuba.go.gov.br/site
e no site gov.br/compras. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba-GO, 12 de janeiro de 2021.
JACQUELINE SILVA CAMPOS -

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020

TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos de uso hospitalar
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde (GO).
DATA HORÁRIO: 28 de Janeiro de 2021 às 09hr00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, www.publinexo.com.br e na Sala de
Licitação da Saúde situada na Rua Joaquim Mota, n. 257, Vila Santo Antônio, CEP: 75.906-
370, Rio Verde GO. Fone 64-3602-8126 em horário de expediente.

Rio Verde Goiás, 26 de Novembro de 2020.
FÁBIO VILELA MATOS

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços PE 065/2020
O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde Goiás, situado na Rua Joaquim

Mota, nr 257, Vila Santo Antonio, CEP: 75.906-370, Rio Verde GO torna público o
resultado do Extrato da Ata do Registro de preço para futura aquisição de fórmulas
enterais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Verde
(GO), conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo Termo de
Referência. O objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de Preços, ficando
assim discriminadas as empresas e os valores finais:

Empresa: BENENUTRI COML LTDA CNPJ: 20.720.905/0002-24, com valor de
R$ 156.000,00.

Empresa: NUTRIÇÃO E VIDA DIET ENT E PARENT LTDA CNPJ:
20.780.546/0001-10, com valor de R$ 154.500,00.

EDITAL Nº 1, DE 12 DE JANEIRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021